

Comptes annuels 2023

Bilan au 31.12.2023
Compte de résultat du 01.01 au 31.12.2023

AvenirSocial

Schwarztorstrasse 11
3001 Bern

Bilan	31.12.2023		31.12.2022	
	CHF		CHF	
Actifs				
Trésorerie	587'583.98		561'616.44	
Total Trésorerie	587'583.98	91.6%	561'616.44	83.5%
Créances résultant de livraisons et prestations envers des tiers	24'898.00		40'143.30	
Ducroire	-13'000.00		-2'000.00	
Total des créances	11'898.00	1.9%	38'143.30	5.7%
Stocks	15'000.00		15'000.00	
Total Stocks	15'000.00	2.3%	15'000.00	2.2%
Actifs de régularisation	12'170.20		42'696.89	
Total Actifs de régularisation	12'170.20	1.9%	42'696.89	6.3%
Total Actifs circulants	626'652.18	97.7%	657'456.63	97.8%
Mobilier et installations	14'630.00		15'100.00	
Total Actifs immobilisés	14'630.00	2.3%	15'100.00	2.2%
Total Actifs immobilisés	14'630.00	2.3%	15'100.00	2.2%
Total Actifs	641'282.18	100.0%	672'556.63	100.0%

Passifs**AvenirSocial, Bern**

Dettes à court terme résultant d'achats et de prestations de services				
envers des tiers	24'961.00		38'081.20	
Autres dettes à court terme				
envers des tiers	64.89		1'708.59	
Total des dettes à court terme	25'025.89	3.9%	39'789.79	5.9%
Passifs de régularisation				
Total passifs de régularisation	161'271.11	25.1%	174'070.57	25.9%
Total des dettes à court terme	186'297.00	29.1%	213'860.36	31.8%
Autres dettes à long terme				
Fond de projet	235'359.62		261'760.43	
Total autres dettes à long terme	235'359.62	36.7%	261'760.43	38.9%
Provisions à long termes				
Provisions BSA ENOS	5'822.58		5'822.58	
Provisions pour salaires/location	27'965.15		27'965.15	
Provisions pour projets internationaux	3'188.02		3'188.02	
Provisions bases techniques	151'727.18		0.00	
Total des provisions	188'702.93	29.4%	36'975.75	5.5%
Total Capitaux étrangers à long terme	424'062.55	66.1%	298'736.18	44.4%
Total Capitaux étrangers	610'359.55	95.2%	512'596.54	76.2%
Capitaux propres				
Fortune de l'association				
	159'960.09		214'655.34	
Réserves facultatives issues du bénéfice				
Bénéfice ou perte au bilan				
Bénéfice (+) / perte (-) de l'exercice	-129'037.46		-54'695.25	
Total Capitaux propres	30'922.63	4.8%	159'960.09	23.8%
Total Passifs	641'282.18	100.0%	672'556.63	100.0%